
Baubedingte  
Fahrplanänderungen  
Niedersachsen / Bremen 
S-Bahn-Verkehr  

 
Herausgeber Kommunikation Infrastruktur der Deutschen Bahn AG  

  
Stand 4.12.2019 

 

Medienpartner  NDR Fernsehen (Videotext Tafel 791) 
Böhme-Zeitung – Braunschweiger Zeitung – Deister-Weser-Zeitung 
Delmenhorster Kreisblatt – Nordsee-Zeitung – Wolfsburger Allgemeine Zeitung 

 
Ende der Seite 1 von 2 Seiten 

Auch als App!  
Hier klicken und mehr erfahren 

https://bauinfos.deutschebahn.com/apps 

S 5 Hannover Flughafen – Hannover Hbf – Paderborn  
an mehreren Terminen 
 am Sonntag, 8. Dezember, 0.00 – 4.30 Uhr 
 am Montag, 9. Dezember, 0.00 – 0.45 Uhr 
Umleitung, Ausfall von Halten Hannover-Vinnhorst   Hannover-Nordstadt sowie  
veränderte Fahrzeiten 
 S 34501 (planmäßige Ankunft 0.24 Uhr in Hannover Hbf) wird am 9. Dezember umgeleitet. Die Halte von  

Hannover-Vinnhorst bis Hannover-Nordstadt fallen aus. Die S-Bahn erreicht Hannover Hbf 5 Min. früher. 
 S 34596 und 34516 (Ankunft 0.23 Uhr und 4.29 Uhr in Hannover Flughafen) werden am 8. Dezember umgelei-

tet. Die Halte von Hannover-Nordstadt bis Hannover-Vinnhorst fallen aus.  
 S 34502 (Ankunft 0.53 Uhr in Hannover Flughafen) wird am 9. Dezember umgeleitet. Die Halte von Hannover-

Nordstadt bis Hannover-Vinnhorst fallen aus.  
 Bitte beachten Sie, dass die S-Bahnen in Richtung Hannover Flughafen in verschiedenen Abschnitten mit gering-

fügig späteren Fahrzeiten verkehren. 
 
Hannover Flughafen  Hannover Hbf 
S-Bahn   S (5) S (4) S (5) S (5) 
Zugnummer  34595 34479 34501 34503 
Verkehrstage   8.12. 8./9.12. 9.12. 9.12. 

von:    Benne- 
mühlen     

Hannover Flughafen ab 23.36   | 0.06   0.36   
Langenhagen Pferdemarkt ab 23.40   0.04   0.10   0.40   
Langenhagen Mitte ab 23.42   0.06   0.12   0.42   
Hannover-Vinnhorst an 23.44   0.08   0.14   0.44   
Hannover-Vinnhorst ab 23.44   0.08   0.14   0.44   
Hannover-Ledeburg ab 23.47   0.11   0.17   0.47   
Hannover-Nordstadt ab 23.50   0.14   0.20   0.50   
Hannover Hbf an 23.53   0.17   0.19 0.53   
nach:  Hameln     Hameln 
 
Eine weitere Fahrplantabelle finden Sie auf der nächsten Seite.  



Fahrplanänderungen  
 

Medienpartner  NDR Fernsehen (Videotext Tafel 791) 
Böhme-Zeitung – Braunschweiger Zeitung – Deister-Weser-Zeitung 
Delmenhorster Kreisblatt – Nordsee-Zeitung – Wolfsburger Allgemeine Zeitung 

 
Ende der Seite 2 von 2 Seiten 

Hannover Hbf  Hannover Flughafen 
S-Bahn   S (4) S (5) S (5) NSV S (5) S (5) S (5) S (5) S (4) 
Zugnummer  34478 34596 34502 34656 34516 34518 34596 34502 34402 
Verkehrstage   7.12. 7./8.12. 8.12. 8.12. 8.12. 8.12. 8./9.12. 9.12. 9.12. 

von:   
Hildes-

heim  
Hbf 

Paderborn 
Hbf         Paderborn 

Hbf     

Hannover Hbf ab 23.40   0.07 0.35   4.02   4.15   4.35   0.05   0.35   0.40   
Hannover-Nordstadt an 23.43   0.08   0.38   4.05   4.14   4.38   0.08   0.38   0.42   
Hannover-Nordstadt ab 23.43   0.08   0.38   4.05   4.14   4.38   0.08   0.38   0.43   
Hannover-Ledeburg ab 23.46   0.11   0.41   4.08   4.17   4.41   0.11   0.41   0.46   
Hannover-Vinnhorst ab 23.48   0.14   0.44   4.11   4.20   4.44   0.14   0.44   0.48   
Langenhagen Mitte an 23.50   0.18 0.46   4.13   4.22   4.46   0.16   0.42 0.50   
Langenhagen Mitte ab 23.51   0.18 0.47   4.13   4.23   4.47   0.17   0.42 0.51   
Langenhagen Pferdemarkt an 23.53   0.19 0.48   4.15   4.24   4.48   0.18   0.44 0.53   
Langenhagen Pferdemarkt ab 23.53   0.19   0.49   4.15   4.25   4.49   0.19   0.49   0.53   
Hannover Flughafen an | 0.23   0.53   | 4.29   4.53   0.23   0.53   | 

nach:                   Benne-
mühlen 

 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordNiB 
Grund: Gleisarbeiten in Hannover-Hainholz 
 
 

 
am Freitag, 20. Dezember, 0.30 – 2.30 Uhr 
 S-Bahn-Ausfall und Ersatzverkehr Hannover-Linden/Fischerhof  Haste (betrifft S 1) 
 spätere Fahrzeit Weetzen  Hameln (betrifft S 5) 
 S 34197 (0.33 Uhr ab Hannover Hbf) fällt von Hannover-Linden/Fischerhof bis Haste aus. Als Ersatz von  

Hannover-Linden/Fischerhof bis Weetzen nutzen Sie bitte die S-Bahn der Linie S 5 (1.03 Uhr ab Hannover- 
Linden/Fischerhof). Diese hält zusätzlich in Hannover-Bornum, Empelde und Ronnenberg. Von Weetzen bis 
Haste nutzen Sie bitte den eingesetzten Bus. Ihre Reisezeit verlängert sich um bis zu 61 Min. 

 S 34503 (planmäßige Ankunft 1.40 Uhr in Hameln) fährt aufgrund der zusätzlichen Halte bis zu 10 Min. später 
von Weetzen bis Hameln. 

Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Schienenersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhö-
fen liegen. Beachten Sie außerdem, dass die Beförderung von mobilitätseingeschränkten Personen sowie 
Kinderwagen und Fahrrädern in den Bussen nur in begrenztem Umfang möglich ist. 
 
Details: https://bauinfos.deutschebahn.com/docs/nb/infos/S1_5_20122019_fahrplan.pdf 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordNiB 
Grund: Gleisbauarbeiten 
 
Diese Fahrplandaten werden ständig aktualisiert.  
Bitte informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über zusätzliche Änderungen. 
 

Bestellen Sie sich unseren kostenlosen Newsletter und erhalten Sie alle baubedingten  
Fahrplanänderungen per E-Mail  https://bauinfos.deutschebahn.com/nb/pdfnewsletter 

Fakten und Hintergründe zu Bauprojekten in Ihrer Region finden Sie auf  
https://bauprojekte.deutschebahn.com 

 


